ת"ד 7862-07-14 מדינת ישראל נ' אורלובסקי
תיק חיצוני: ת.ד 197631/2014
כבוד השופט שלמה בנג'ו בפני

מדינת ישראל המאשימה
נגד

דיאנה אורלובסקי הנאשמת

גזר דין

רקע וכתב אישום:

67א תקנה לפי עבירה בבטחה- חצייה להשלים רגל להולך אפשרות מתן אי של בעבירות הורשעה הנאשמת
+(2)62 סעיפים לפי עבירה רשלנית- נהיגה התעבורה); תקנות (להלן: 1961 תשכ"א- התעבורה, לתקנות
והתנהגות שגרמה חבלה של ממש פקודת התעבורה), (להלן: תשכ"א-1961 התעבורה, לפקודת (3)38+(2)38

לגוף ונזק לרכוש- עבירה לפי תקנה 21ב(2) לתקנות התעבורה, יחד עם סעיף 38(3) לפקודת התעבורה.

ברכב פרטי, נהגה הנאשמת הודתה הנאשמת, בתאריך 4.5.14, סמוך לשעה 07:20, בהן כתב האישום עובדות לפי
ברחוב העצמאות בקרית אתא, לכיוון מזרח.

"הרשיע בית המשפט את הנאשם, ולפני מתן גזר הדין ראה שיש מקום לתת לגביו צו מבחן או צו
מהעבירה, להימנע התחייבות ייתן הנאשם כי לצוות או הרשעה, ללא הציבור, לתועלת שירות
כאמור בסעיף 72(ב) לחוק העונשין, בלא הרשעה, רשאי הוא לבטל את ההרשעה ולצוות כאמור".

בסעיף מצוי פלילית עבירה שביצע אדם של אי הרשעתו את לקבוע בית המשפט של לסמכותו נוסף נורמטיבי מקור
71א(ב) לחוק העונשין, תשל"ז-1977, הקובע כך:

"מצא בית המשפט שנאשם ביצע עבירה, רשאי הוא לתת צו שירות גם ללא הרשעה, בנוסף למבחן
חדש), (נוסח המבחן לפקודת 9 סעיף לעניין השירות, צו של דינו יהי כן משעשה בלעדיו, או

מבחן". צו כדין תשכ"ט-1969,

הוראה זו מפנה אל פקודת המבחן, לפיה, בית המשפט מוסמך לתת צו מבחן ללא הרשעה בתנאים ולפי הקריטריונים
הקבועים בסעיף 1 לפקודה.

ההלכה הפסוקה פירשה סמכות זו בצמצום רב. רק בנסיבות מיוחדות ויוצאות דופן, קובע בית המשפט כי הנאשם ביצע
את העבירות המיוחסות לו בכתב האישום ונמנע מהרשעתו עוד בשלב הכרעת הדין, ובמקומה נוקט באמצעים שתכליתם
העמדת הנאשם במבחן, או במסגרת טיפולית, כשהחלק המוחשי הוא חיובו בשירות לתועלת הציבור (י.קדמי, "על הדין

בפלילים", חלק שני, תשס"ג-2003, עמ' 1004).

בע"פ 432/85 רומנו נגד מדינת ישראל, דחה נשיא בית המשפט העליון דאז מ. שמגר את בקשת הנאשם להטיל עליו
כי יצוין, זו. ישתמש בסמכות בית המשפט ומוגדרים מתי נוקשים דפוסים ניתן לקבוע כי לא וציין, מבחן ללא הרשעה,

במסגרת צו המבחן תשולב הנאשמת בטיפול ייעודי במסגרת שירות המבחן.

5. קנס בסך 3000 ₪ או 30 ימי מאסר תמורתו. הקנס ישולם ב-5 תשלומים שווים ורצופים, פיגור יעמיד את
מלוא הקנס לפירעון מיידי.

6. המזכירות תעביר העתק ההחלטה לשירות המבחן אשר מתבקש להכין תוכנית של"צ לאישורו של בית
המשפט, וכן לבאי כח הצדדים.

ניתן היום, ח' טבת תשע"ו, 20 דצמבר 2015, בהעדר הצדדים.